Hokkaido Research Organization

報道関係各位

豊浦町と地方独立行政法人北海道立総合研究機構との

持続可能なまちづくりに関する協定書調印式について

◆ 概 要

◆ 調印式および共同記者会⾒

◆ お問い合わせ先

◆ その他

地方独立行政法人

北海道立総合研究機構

日 時：令和５年１０月 31 日（火） １4：00 ～ １5：００

場 所：豊浦町役場 虻田郡豊浦町船見町１０番地

出席者：豊浦町                 町 長  村井 洋一

北海道立総合研究機構建築研究本部    本部長  大野 雄一

プレスリリース

Press Release

豊浦町建設課（担当：佐藤、松岡）

虻田郡豊浦町船見町１０番地

TEL : 0142-83-1420 / FAX : 0142-83-2129

E-mail : jyuutaku@town.hokkaido-toyoura.lg.jp

北海道立総合研究機構建築研究本部 企画調整部企画課（担当：岡村、本荘）

旭川市緑が丘東1条3丁目1-20

TEL : 0166-66-4217 / FAX : 0166-66-4215

E-mail : nrb@hro.or.jp

豊浦町

・道庁道政記者クラブ及び胆振総合振興局・上川総合振興局各記者クラブと同時

配付

・記事掲載については、10 月 31 日の記者会見後にお願いします。

・積極的な取材をお願いします。

令和５年１０月 26 日

 豊浦町と地方独立行政法人北海道立総合研究機構･建築研究本部は、持続可能なま

ちづくりに資することを目的に、空き家対策をはじめとした持続可能なまちづくり

に向けた調査研究並びに、まちづくりに関する課題解決能力向上に関して、相互に

連携･協力する協定を締結することになりました。

 つきましては、下記のとおり協定書調印式・共同記者会見を行いますので、お知

らせします。

連携協定に基づき想定する事業展開

まちづくりに関する課題解決能⼒向上

空き家対策をはじめとした持続可能なまちづくりに
向けた調査研究

空き家対策
〇道内でも先進的取組
〇移住定住対策としての
踏み込んだ取り組み

豊浦町 道総研
持続可能なまちづくりに向けた課題の共有

空き家対策研究
〇空き家の特定⽅法
〇空き家の将来予測
〇残置物・周辺環境調査
〇空き家の流通可能性分析

職員のまちづくりに関する
課題解決能⼒向上

豊浦町 道総研
まちづくりに取り組む上での課題の共有

○道総研まちづくり塾の展開
○市町村⽀援策の向上

住⽣活・住環境づくり
〇公営住宅の活⽤策

まちづくり関連研究全般
その他まちづくりに関する
課題・取組全般

住⽣活・住環境づくり関連研究

フィールド提供

⽀援

フィールド提供

⽀援